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دی،  مــرا قزوین-مصطفــی   
خبرنگارتوسعه ایرانی: مدیرعامل شرکت 
آب منطقه ای قزوین گفت: اجرای طرح 
سازگاری با کم آبی در استان نیازمند یک 
عزم جدی است که با همراهی و مشارکت 

عموم بهره برداران و دستگاه های ذیربط 
میسر خواهد شد.

به گزارش خبرنگارما؛ دومین جلسه 
سازگاری با کم آبی استان قزوین در سال 
جاری با حضور معــاون هماهنگی امور 

عمرانی استانداری، مدیرعامل شرکت 
آب منطقــه ای قزوین و ســایر اعضای 
این کارگروه برگزار شد.  منصور ستوده 
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای قزوین 
نیز در این جلسه با تأکید بر این موضوع 

که طرح ســازگاری با کم آبی یک طرح 
ملی است، اظهار داشت: اجرای طرح های 
تعادل بخشی از جمله انسداد چاههای 
غیرمجاز و نصب کنتورهای هوشمند، 
اصلاح الگوی کشت، بازتخصیص پساب 

در واحدهای صنعتی، جداسازی آب شرب 
از فضای سبز، تعیین تکلیف چاههای فرم 
یک و پنج در اســتان و همچنین تعیین 
سقف کف شکنی چاهها براساس مصوبه 
وزارت نیرو از جمله پــروژه های تعریف 
شده در طرح سازگاری با کم آبی هستند 
که اجرای آنها با هدف نجات آبخوان دشت 
قزوین نیازمند یک عزم جدی است که با 
همراهی و همکاری کلیه دستگاههای 
ذیربط و مشــارکت عموم بهره برداران 

منابع آبی میسر خواهد شد.
ستوده گفت: با توجه به اجرایی شدن 
بازار سهم آب در استان و کشف قیمت و 
ارزش اقتصادی هر مترمکعب آب برای 
حوزه های کشاورزی و صنعت براساس 
عرضه و تقاضای موجود ضروری اســت 
جهت جلوگیری از تخلفــات در حوزه 
مبادله منابع آبی، نرخ خسارت بر آبخوان 
دشت قزوین نیز تغییر نماید تا متقاضیان 
و بهره برداران برای تامین آب مورد نیاز 
خود بجای اقدامات غیر مجاز از طریق بازار 
سهم آب و در چارچوب قوانین و مقررات 
اقدام کنند. مدیرعامل شرکت آب منطقه 
ای قزوین در پایان عنــوان کرد: با توجه 
به آمار ارائه شــده توسط سازمان زمین 
شناسی کشور مبنی بر نرخ فرونشست 

17.5 سانتی متری دشت قزوین، وزارت 
نیرو اقدام به صدور و ابلاغ بخشنامه تعیین 
سقف کف شکنی با هدف پیشگیری از 
افزایش نرخ فرونشســت در دشت های 
کشور نموده که براساس آن سقف مجاز 
کف شــکنی در آبرفت فقط یکبار برای 
هر چاه و برابر با حداکثر میزان ده درصد 
پایین تر از عمق چــاه مندرج در آخرین 
پروانه بهره برداری اصلاح و تعدیل شده 
و تا سقف 15 متر اســت، که با توجه به 
میزان فرونشست دشــت قزوین، این 
بخشنامه باید با جدیت در استان و بویژه 
درشهرستان های تاکستان و بوئین زهرا 

اجرایی شود.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای استان اعلام کرد؛

 نرخ فرونشست دشت قزوین 17/5 سانتی متر است
مدیرعامل شرکت آب 
منطقه ای قزوین گفت: 
اجرای طرح سازگاری با 

کم آبی در استان نیازمند 
یک عزم جدی است که با 

همراهی و مشارکت عموم 
بهره برداران و دستگاه های 

ذیربط میسر خواهد شد.

کرمانشاه -کبودی،خبرنگارتوسعه ایرانی: ناظر گمرکات استان و مدیر کل گمرک کرمانشاه گفت: صادرات کالا در 
سه ماه سپری شده طی امسال از گمرک سومار ۲۴ درصد رشد ارزشی داشته است.

علی اصغر عباس زاده گفت: در سه ماهه نخست امسال از گمرک سومار ۲۳۳ میلیون و ۸۶۶ هزار دلار کالای صادراتی 
به وزن ۴1۲ هزار تن به کشور عراق صادر شده که این میزان کالای صادراتی در هم سنجی با مدت مشابه سال قبل از نظر 

ارزش ۲۴ درصد افزایش و از نظر وزنی 1۲ درصد رشد داشته است.
وی اظهار کرد:کالاهای صادراتی از گمرک ســومار شامل ۲ بخش صادرات اظهار شــده در این گمرک و کالاهای 

صادراتی دیگر گمرکات کشور است.
ناظر گمرکات استان و مدیرکل گمرک کرمانشاه گفت  : از مجموع کالاهای صادراتی این گمرک، 15۹ میلیون و 157 
هزار دلار آن به وزن ۲۰5 هزار تن، کالاهای اظهار شده در گمرک سومار است که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل از 

نظر ارزشی رشد ۹۶ درصدی و از لحاظ وزنی افزایش ۸۹ درصدی داشته است.
عباس زاده ،آمار صادرات دیگر گمرکات کشور که از طریق گمرک سومار کالای خود را به عراق ارسال کردند نیز 7۴ 
میلیون و 7۰۹ هزار دلار به وزن ۲۰7 هزار تن عنوان کرد و افزود: این میزان کالای صادراتی در مقایســه با مدت مشابه 

سال قبل از لحاظ ارزش ۳۰ درصد و از نظر وزن ۲1 درصد کاهش داشته است.
او عمده کالاهای صادراتی اظهار شده در گمرک سومار را میلگرد آجدار، سنگ مرمریت، کارتن خالی، ظروف یک 
بار مصرف، محصولات پلاستیکی و عمده کالاهای صادراتی دیگر گمرکات کشور که از طریق این گمرک به عراق صادر 

شده را کاشی، تخم مرغ، کیک و بیسکویت، میلگرد آجدار، شیشه جام و لبنیات عنوان کرد.

یزد –علیرضا عسکری،خبرنگارتوســعه ایرانی: رئیس اداره منابع آب خاتم و مروســت از صرفه جویی51۶ هزار و ۸۴5 
مترمکعبی آب طی سه ماه گذشته در شهرستان های خاتم و مروست خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شرکت آب منطقه ای یزد، مهدی حیدری رئیس اداره منابع آب شهرستان های خاتم و مروست با 
اعلام این خبر گفت: در راستای اجرای طرح احیاء و تعادل بخشی، با تلاش گروه های گشت و بازرسی این اداره، تعداد ۹ مورد 

تقلیل منصوبات و کاهش آبدهی به میزان ۲۴ لیتر بر ثانیه، صرفه جویی 51۶ هزار ۸۴5 متر مکعبی آب را در پی داشته است.
وی تعداد 5 مورد قطع و جمع آوری خطوط انتقال غیرمجاز آب به اراضی غیر، 1۳ مورد قطع برق و پلمپ منصوبات چاه های 
مجاز دارای تخلف، یک مورد توقیف ادوات حفاری غیرمجاز ، یک مورد شناسایی چاه غیر مجاز و ۲ مورد پر کردن چاه غیر مجاز 

را از اقدامات حفاظتی صورت گرفته توسط این اداره برشمرد.
حیدری با اشاره به همکاری خوب دستگاه های قضایی و انتظامی در برخورد با متخلفان و متجاوزان به منابع آب سطحی و 
زیرزمینی اظهار داشت: اداره منابع آب شهرستان های خاتم و مروست با هرگونه تخلف در زمینه منابع آبی برخورد قانونی و 

جدی خواهد داشت.
رئیس اداره منابع آب شهرستان های خاتم و مروست همچنین ابراز کرد: در ۳ ماه گذشته تعداد 7 واحد صنعتی تأمین آب 
شده است و حجم مجاز بهره برداری چاه های کشاورزی و صنعت و خدمات نیز به صورت تحویل حجمی در اختیار آن ها قرار 

گرفته است.
وی به تعداد مجوز های صادره در بخش های مختلف اشاره کرد و گفت: تعداد 51 مجوز در سه بخش کشاورزی، صنعت و 

خدمات و شرب و تعداد 5۹ مجوز رفع عیب و تعمیر پمپ و لوله از سوی این اداره صادر شده است.

صادرات کالا
  از مرز سومار ۲۴ درصد افزایش یافت

   صرفه جویی 516 هزار مترمکعبی آب 
در شهرستان های خاتم و مروست 

بندرعباس -خبرنگارتوسعه ایرانی: معاون دریایی و بندری 
شرق هرمزگان گفت: ۴۲۶ هزار و ۶5۳ تن انواع کالای غیرنفتی 
طی سه ماهه نخست امسال از بنادر شرق استان به کشورهای 
حوزه خلیج فارس صادر شد که افزایش 5۲ درصدی نسبت به 

سال قبل را نشان می دهد.
محمد احمدی زاده  افزود: در این مدت ۶۹۲ هزار و ۶5 تن 
کالا در بنادر شرق هرمزگان جابه جا شده است که 57۴ هزار و 
۹۳1 تن مربوط به کالای غیرنفتی با افزایش ۴۲ درصد و 117 

هزار و 1۳۴ تن نیز مربوط به کالای نفتی بوده است.
وی بیان کرد: همچنین ۲۲ هزار و TEU ۲۸1 کانتینر طی 
سه ماهه نخست امسال از طریق بنادر شرق هرمزگان تخلیه و 
بارگیری شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 7۰ درصد 

افزایش داشته است.
معاون دریایی و بندری شرق هرمزگان اظهار کرد: در این 
بازه زمانی، ۲1 هزار و 5۴۰ تن انواع کالای غیرنفتی از طریق 

بنادر شرق استان به سایر کشورهای همسایه ترانزیت شد، 
که با افزایش ۲۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

همراه بوده است.
بنادر شرق هرمزگان شامل بندر شهید باهنر، شهید حقانی، 
بندر هرمز، بندر تیاب، بندر سیریک و بندر جاسک جزو بنادر 
چند منظوره محسوب می شــوند که در زمینه فعالیت های 
تجاری و مســافرت های داخلی و بین المللی جایگاه ویژه ای 

دارند.

ساری –درخشنده،خبرنگارتوسعه ایرانی: یوسف 
نوری در بازدید از بیمارســتان در حال ساخت ثامن 
الائمه شهرســتان گلوگاه ، با بیان این که قول اعتبار 
بــرای تکمیل بیمارســتان ثامن الائمه شهرســتان 
گلوگاه در شــرق مازندران گرفته شد، گفت: تا پایان 
سال جاری نیمی از ساختمان این بیمارستان تکمیل 
خواهد شــد.  وی اظهار کرد: یکی از گره های اصلی در 
خصوص تکمیل این بیمارستان نبود مجوز ماده ۲۳ 
بود که با هماهنگی هایی که معاونت عمرانی استانداری 
مازندران انجام داد، در هفته جاری مجوز ماده ۲۳ برای 

این بیمارستان صادر خواهد شد.
نوری با بیان این کــه تخصیص هر گونــه اعتبار 
دولتی برای ســاخت این بیمارستان منوط به همین 
مجوز است، ادامه داد: بعد از صدور مجوز ماده ۲۳ روند 
تکمیل بیمارستان گلوگاه در شرق مازندران سرعت 

می گیرد. وی اضافه کــرد: هماهنگی ها برای جذب 
اعتبار جهت تکمیل بیمارســتان ثامن الائمه انجام 
شد و مشــکلی در این خصوص وجود ندارد. این مقام 
مسوول تصریح کرد: پیمانکار این طرح بر اساس برنامه 
زمانبندی طرح را تکمیل می کند و باید تا پایان سال 
نیمی از این بیمارســتان تکمیل شود تا هر چه زودتر 
مردم منطقــه بتوانند از خدمات ایــن مرکز درمانی 

استفاده کنند.

 صادرات در بنادر شرق  هرمزگان
 ۵۲ درصد افزایش یافت

 شتاب بخشی در روند احداث
 بیمارستان ثامن الائمه گلوگاه

خبر خبر

سخنگوی صنعت برق خبرداد:
180میلیارد تومان؛پاداش 
صرفه جویی 8/۵ میلیون 

مشترک خانگی

گرگان-آذری،خبرنگارتوسعه ایرانی: سخنگوی 
صنعت برق گفت: تاکنون ۳۴ درصد از مشترکین ) ۸ 
و نیم میلیون مشترک برق ( که با مصرف برق خود را 
نسبت به دوره مشابه سال قبل کاهش دادند مشمول 

دریافت پاداش صرفه جویی شدند.
مصطفی رجبی مشهدی با اعلام این خبر گفت: 
امسال با اجرای پویش با انرژی و ارائه جوایز ارزنده از 
جمله ۳۰۰ خودرو، به مشترکانی که مصارف خود 
را کاهش دادند نظیر دو سال کذشته پاداش صرفه 

جویی پرداخت خواهد شد .
رجبی مشــهدی با بیان این که در طرح امسال 
مشــترکانی که مصرف برق خود را نسبت به مدت 
مشابه سال گذشــته کاهش داده باشند، مشمول 
دریافت پاداش صرفه جویی می شــوند، یاداور شد: 
براســاس پایش نهایی صورت گرفته از ۲5 میلیون 
قبوض برق قرائت شــده، ۳۴ درصد از مشترکان ) 
بیش از ۸ و نیم میلیون مشترک برق( تاکنون دربافت 

مشمول پاداش شده اند.
وی با اشاره به این که قرائت قبوض همچنان ادامه 
دارد، از افزایش مشمولان پاداش صرفه جویی سخن 
گفت و خاطرنشان ساخت: در این میان قبوض برق 
۹۰۰ هزار مشترک که معادل 11 درصد از مشترکان 

خانگی می شود، کاملا رایگان شده است.
ســخنگوی صنعت برق همچنین مبلغ پاداش 
اختصاص یافته به مشترکان را نیز 1۸۰ میلیارد تومان 
عنوان کرد و افزود: مشترکان می توانند با تنظیم دمای 
کولر روی ۲۴ درجه و یا استفاد از دور کند کولرهای 
آبی، ضمن کاهش مصرف برق، مشــمول دریافت 
پاداش صرفه جویی شــوند و در عین حال شانس 
خود را برای شرکت در مســابقه با انرژی و دریافت 
میلیونها جایزه نقدی و غیر نقدی به طور تصاعدی 

افزایش دهند.
رجبی مشهدی یاداور شد: در طرح پاداش صرفه 
جویی، مبلغ پاداش روی قبوض برق اعمال و از هزینه 
برق مصرفی مشــترکان کاسته می شــود و برخی 

مشترکان قبضشان رایگان خواهد شد

وجود 10 شهربازی 
غیراستاندارد در البرز

کرج-معصومه امین زاده،خبرنگارتوسعه ایرانی:  
مدیرکل استاندارد البرز با بیان اینکه از ۴۲ شهربازی 
البرز 1۰ شهربازی  گواهینامه استاندارد ندارد، گفت: 
در صورتی که مدیران این مراکز نســبت به اصلاح 
تجهیزات خود اقدام نکنند، مجموعه پلمب خواهد 

شد.
محمد آیینی  با اشاره به تعداد شهربازی های فعال 
البرز اظهارکرد: در حال حاضر ۴۲ شهربازی در مناطق 
مختلف استان فعال دارد که از این تعداد ۳۲ مورد موفق 

به دریافت گواهینامه استاندارد شده اند.
وی با اشاره به اینکه 1۰ شهربازی  هنوز گواهینامه 
استاندارد ندارد، گفت: ناظران استاندارد به طور مستمر 
شهربازی های فاقد مجوز استاندارد را شناسایی و پس 
از صدور اخطاریه های لازم بــه صورت قانونی با آنها 
برخورد می کنند. وی افزود: تجهیزات بازی مستقر در 
شهربازی و زمین های بازی مشمول مقررات استاندارد 
اجباری اســت چون کیفیت و ایمنی این وســایل 
مستقیم با جان کودکان سرکار دارد و در صورت بروز 
حادثه خسارات جسمی و روانی زیادی را به همراه دارد. 
آیینی ادامه داد: از ابتدای سال تاکنون در مجموع ۳1۸ 
مورد بازرســی از تجهیزات تفریحی استان صورت 
گرفته و برای 1۰ مورد از آنها تذکر و اخطار صادر شده 
است. مدیرکل استاندارد البرز اظهارکرد: در صورتی 
که مدیران این مراکز نسبت به اصلاح تجهیزات خود 

اقدام نکنند، مجموعه پلمب خواهد شد.

استانها

    


